
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

18.09.2024 №
Об усилении пропускного и внутриобъектового 
режимов и мер антитеррористической 
безопасности

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 
16.09.2024 года № АБ-2610/14 «О неукоснительном соблюдении требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий)»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. повысить контроль за соблюдением пропускного и внутриобъектового 

режимов, в том числе исключить бесконтрольное пребывание на объектах 
(территориях) посетителей и сторонних транспортных средств;

1.2. увеличить частоту периодических проверок зданий (строений, 
сооружений), а также уязвимых мест и критических элементов объектов 
(территорий), систем подземных коммуникаций и стоянок автомобильного 
транспорта;

1.3. провести с сотрудниками охраны, работниками и обучающимися 
образовательных организаций внеплановые инструктажи о порядке действий при 
угрозе совершения террористического акта;

1.4. обеспечить наличие на объектах средств бесперебойной и устойчивой
внутренней и внешней связи, поддержание в исправном состоянии
инженерно-технических средств и систем охраны;

1.5. проверить полноту и актуальность для конкретных объектов (территорий) 
алгоритмом действий персонала образовательной организации, работников частных 
охранных организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения) 
преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, 
захвата заложников, срабатывания на территории образовательной организации 
взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 
аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а также 
информационного взаимодействия образовательных организаций с 
территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России.



2. Ответственность за исполнение приказа возлагается на руководителя 
образовательной организации.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на ведущего специалиста 
управления образования Тележникову Наталью Ивановну.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:
« » Р 0 _______ 20^  г.

О.В. Погорелова

Тележникова Н.И.


